
MMB2017000001575 
, 43\ 

Rada města Brna 

ZM7/ Í09l|-
Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. 11. 2017 

Název: 
Realizace projektu RE:PUBLIKA 

- změny v účelových neinvestičních příspěvcích příspěvkových organizací TIC BRNO a 
Národní divadlo Brno, návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace, návrh 

rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 3-4); 
• Návrh Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna na roky 2017-2018 

(str. 5-11); 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 12); 

Žádost TIC BRNO, příspěvkové organizace o prodloužení čerpání úč. neinv. příspěvku ze 
dne 23. 10. 2017 (str. 13); 
Žádost Profil Media, s. r. o., o poskytnutí individuální dotace na projekt AVANT GARDE 
ze dne 25. 10. 2017 (str. 14-19). 

Návrh usnesení: 

• 

Pro velký rozsah uveden na druhé straně. 

• 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna projednala materiál na R7/139. schůzi konané dne 31. 10. 2017. 
Finanční výbor materiál projednal dne 31. 10. 2017. 

Zpracoval: // Předkládá: 
Odbor kultury >f MB /(/by/y Rada města Brna 
KMSM 7V\^ 



Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

1. 
prodloužení čerpání účelového neinvestičního příspěvku na zajištění prostředků pro 
koordinační a produkční fázi projektu statutárního města Brna CS EXPO BRNO 2018 pro 
TIC Brno, příspěvkovou organizaci, ve výši 16 590 tis. Kč do roku 2018, s termínem 
konečného vyúčtování do 20. 12. 2018, 
2. 
- poskytnutí individuální neinvestiční dotace v celkové výši 12 068 tis. Kč z rozpočtu 

statutárního města Brna příjemci Profil Media, s.r.o., IČO: 25726501, se sídlem 
Haštalská 1072/6, Staré Město, 110 00 Praha 1, na realizaci výstavního projektu 
AVANT GARDE v letech 2017 a 2018, 

- uzavření smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace v celkové výši 12 068 
tis. Kč z rozpočtu statutárního města Brna s příjemcem Profil Media, s.r.o., IČO: 
25726501, se sídlem Haštalská 1072/6, Staré Město, 110 00 Praha 1, na realizaci 
výstavního projektu AVANT GARDE v letech 2017 a 2018. Smlouva tvoří přílohu č. 
... těchto usnesení. 

3. 
účelové navýšení neinvestičního příspěvku pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci, v roce 2017 ve výši 342 tis. Kč na propagaci a cestovné související s realizací 
baletu Dance Brno 100, s termínem vyúčtování do 15.1.2018. 
4. 
rozpočtové opatření dle tabulky v souvislosti s realizací projektu RE:PUBLIKA v letech 
2017 a 2018, které tvoří přílohu č. ... těchto usnesení. 

2//f 



Důvodová zpráva 

S cílem vytvořit důstojnou připomínku 100. výročí založení Československé republiky v roce 
1918 ve spojení s 90. výročím existence areálu brněnského výstaviště vznikla myšlenka 
projektu těchto oslav s tehdy pracovním názvem CS EXPO BRNO 2018- nyní s názvem 
RE:PUBLIKA (dále jen projekt oslav). Realizace projektu oslav se předpokládá v termínu 
od 26. května, do 17. června 2018. V první fázi projektu oslav byl zajištěn kreativní koncept 
projektu oslav. Kreativní koncept, jehož zpracování zajistila TIC BRNO, příspěvková 
organizace (dále jen TIC BRNO), schválila RMB na své R7/125. schůzi konané dne 21. 7. 
2017. Následně ZMB na Z7/30. zasedání konaném dne 25. 7. 2017 vzalo na vědomí 
předpokládané náklady tohoto projektu ve výši 150 000 tis. Kč vč. DPH, schválilo maximální 
finanční podíl statutárního města Brna na celkových nákladech projektu oslav ve výši 50 000 
tis. Kč a současně účelové navýšení neinvestičního příspěvku pro TIC BRNO o částku 29 000 
tis. Kč na zajištění koordinační a produkční fáze projektu oslav. V druhé fázi projektu oslav 
byla na základě smlouvy o dílo s Mgr. Pavlem Andělem uzavřené dne 28. 8. 2017 vytvořena 
programová skladba projektu oslav, jako předpoklad pro zajištění produkční a realizační části 
projektu oslav, jež současnosti probíhá. 

1. 
ZMB na Z7/30. zasedání konaném dne 25. 7. 2017 schválilo účelové navýšení neinvestičního 
příspěvku pro TIC BRNO o částku 29 000 tis. Kč na zajištění koordinační a produkční fáze 
projektu oslav. Z důvodu reálného posunu čerpání vyhrazených finančních prostředků na tuto 
fázi projektu požádalo TIC BRNO zřizovatele dne 23. 10. 2017 o prodloužení čerpání tohoto 
účelového neinvestičního příspěvku ve výši 16 590 tis. Kč (tj. 29 000 tis. Kč - 12 068 tis. Kč -
342 tis. Kč) do roku 2018. 

2. 
Do programové skladby projektu oslav byl jako stěžejní zahrnut výstavní projekt AVANT 
GARDE, který bude realizovat společnost Profil Media, s.r.o., IČO: 25726501, se sídlem 
Haštalská 1072/6, Staré Město, 110 00 Praha 1. Společnost požádala o individuální dotaci 
ve výši 12 068 tis. Kč na realizaci výstavního projektu AVANT GARDE v letech 2017 a 2018. 
Profil Media, s.r.o. je kreativní agentura založená v roce 1999 a zaměřená na propagaci 
a produkci designu. Od téhož roku společnost úspěšně organizuje a pořádá pražský 
mezinárodní festival designu Designblok. Od roku 2006 pořádá Ceny Czech Grand Design. 

Výstava AVANT GARDE, neboli dívati se dopředu, bude výraznou součástí projektu 
RE:PUBLIKA. Jedná se o výstavní projekt, tvořený současnou moderní architekturou, 
nejlepším českým designem a kreativitou spojenou s kvalitním řemeslným zpracováním. 
Výstavu budou tvořit ikony českého designu posledních sto let. K výstavě bude připravena 
zážitková výrazná architektura, která podpoří architekturu výstaviště a nechá ji vyniknout. 
Architekturu výstavy připraví přední čeští designéři a grafičtí designéři ve spolupráci 
s architekty. Ústředními postavami architektury by měli být brněnští architekti Chybík 
aKrištof. Celkové předpokládané náklady výstavy jsou ve výši 15 085 tis. Kč, z rozpočtu 
statutárního města Brna bude poskytnuta dotace ve výši 12 068 tis. Kč. Doba čerpání dotace je 
nastavena od 1. 10. 2017 do 30. 9. 2018, termín konečného vyúčtování třetí splátky dotace je 
do 30. 11.2018. 

3/ff 



Z finanční částky 29 000 tis. Kč schválené ZMB pro TIC BRNO je navrženo přesunout pr© 
příjemce individuální dotace finanční prostředky v celkové výši 12 068 tis. Kč pro roky 2017 
a 2018, která bude vyplacena ve třech splátkách, z toho v roce 2017 ve výši 2 000 tis. Kč, 
v roce 2018 ve výši 10 068 tis. Kč. Finanční částka 10 068 tis. Kč bude přesunuta do rozpočtu 
2018 na § 3319 pol. 5213 ORJ 7300 - viz rozpočtové opatření. 

Další významnou součástí programové skladby projektu oslav je baletní produkce Dance Brno 
100, kterou bude realizovat na brněnském výstavišti v letech 2017 a 2018 Národní divadlo 
Brno, příspěvková organizace. Taneční událost Dance Brno 100 bude uvedena v rámci 25. 
ročníku festivalu Tanec Brno a bude přehlídkou nejvýznamnějších baletních souborů států 
vzniklých po rozpadu Rakousko-uherské monarchie. V rámci prestižního programu je 
plánováno představení baletních souborů z Varšavy, Vídně, Záhřebu, Bratislavy, Budapešti, 
Lublaně, Bělehradu, Prahy a domácího baletního souboru. Dance Brno 100 bude důstojnou 
a mimořádnou oslavou 100. výročí československé státnosti. 

Celkový požadavek organizace na financování akce za oba roky je kalkulován ve výši 14 626 , 
tis. Kč (tj. se zohledněním předpokládaných příjmů akce). Na pokrytí nákladů na tento projekt 
vzniklých v roce 2017 (cestovné, propagace) je navrhováno poskytnout organizaci účelový, 
neinvestiční příspěvek v částce 342 tis. Kč, a to z finanční částky 29 000 tis. Kč schválené^ 
ZMB pro TIC BRNO. Na pokrytí části nákladů akce vzniklých v roce 2018 bude alokována, 
částka ve výši 9 658 tis. Kč v návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2018 (celkem 
za oba roky bude Činit účelový neinv. příspěvek na tento projekt 10 000 tis. Kč). 

W 



^ / & r 7?/áůmf ééfr/čs-fvhj / 

Smlouva č. 

Smlouva 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna na roky 2017-2018 

(dále jen „smlouva") 
I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 
Kontakt: Odbor kultury MMB (OK MMB), tel.: 542 172 075, email: 
ok@brno.cz 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel") 

Příjemce: Profil Media, s. r. o. 
Sídlo: Haštalská 1072/6, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 257 26 501 
Registrace: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, 
sp. zn.: C 64682 
Zastoupena: Janou Zielinski, jednatelkou 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 285073309/0800 
(dále ve smlouvě jen „příjemce") 

Smluvní strany vědomy si nezastupitelnosti a jedinečnosti kultury pro rozvoj lidské společnosti 
a vedeny cílem podílet se dle svých možností a schopností na podpoře a rozvoji kulturní a 
umělecké činnosti ve městě Brně uzavírají v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 
Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy j e úprava vzáj emných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace (dále jen „dotace") z rozpočtu poskytovatele 
na výstavní projekt AVANT GARDE (dále jen „projekt") po dobu trvání této smlouvy, 
a to na základě žádosti evidované pod č.j. MMB/455237/2017. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

4. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část 
dotace pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna 
v roce 2018. 

riH 

mailto:ok@brno.cz


5. Dotace je poskytována v souladu s čl. 53 Podpora kultury a kulturního dědictví Nařízení 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem. 

6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtů jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla 
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Dotace je slučitelná s další podporou poskytnutou 
z rozpočtu statutárního města Brna. 

7. Prokáže-li se po poskytnutí, byť i jen jedné dotace, že tato naplňuje znaky zakázané veřejné 
podpory dle čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy 
o založení Evropského společenství), zavazuje se příjemce veškeré dotace poskytnuté podle 
této smlouvy, u kterých bylo prokázáno, že došlo k naplnění znaků veřejné podpory, 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele, a to včetně úroků stanovených Komisí (EU). 

8. Příjemce bere na vědomí, že celková provozní podpora kultury, která mu bude poskytnuta 
různými poskytovateli (např. podle Nařízení Komise (EU) č. 651/ 2014 ze dne 17. června 
2014, kterým se v souladu s čl. 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem, nebo podle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis), nesmí v jeho případě přesáhnout strop 50 miliónů EUR ročně. 
O všech změnách je příjemce povinen průběžně písemně informovat poskytovatele. 

III. Výše a podmínky použití dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 12 068 000,-Kč 
(slovy: dvanáctmiliónůšedesátosmtisíc korun českých) na úhradu uznatelných 
neinvestičních nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací projektu uvedeného v čl. 
II. odst. 1 této smlouvy v letech 2017 a 2018, a to na: 
materiál, pronájem movitých a nemovitých věcí (vyjma pronájmu výstavní plochy), 
technické služby, autorské poplatky a licence, fotodokumentace, výroba knihy časopisu, 
letáky, honoráře, osobní náklady - mzdy a odvody, dohody o PP a PC, drobný 
dlouhodobý hmotný majetek, drobný dlouhodobý nehmotný majetek, pojištění, 
doprovodné programy. 

2. Dotace ve výši 12 068 000,- Kč bude poskytnuta ve třech splátkách ve výši a v termínech: 
a) první splátka ve výši 2 000 000,- Kč do třiceti dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
b) druhá splátka ve výši 7 000 000,- Kč nejpozději do 9. 3. 2018 v případě, že příjemce 

předloží vyúčtování první splátky nejpozději do 31. 1. 2018 
c) třetí splátka ve výši 3 068 000,- Kč nejpozději do 11. 6. 2018 v případě, že příjemce 

předloží vyúčtování druhé splátky nejpozději do 10. 5. 2018. 

V případě nepředložení řádného vyúčtování výše uvedených splátek poskytovatel 
pozastaví vyplácení dalších splátek. Termín pro poskytnutí dalších splátek se vtom 
případě přiměřeně prodlouží. V případě, že povinnosti spojené s vyúčtováním první 
a druhé dílčí splátky nebudou splněny do 31. 8. 2018, nebude další splátka poskytnuta. 

3. Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 80 % uznatelných nákladů na projekt. 

4. Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá dotace 
bude převyšovat 80 % uznatelných nákladů projektu, je příjemce povinen poměrnou část 

(/*?. 



dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu pro předložení konečného vyúčtování 
uznatelných nákladů a výnosů projektu dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden 
v čl. IV. odst. 4. této smlouvy. 

5. Dotaci lze použít pouze na úhradu uznatelných nákladů příjemce spojených s realizací 
projektu v období od 1.10. 2017 do 30. 9. 2018. 

6. Dotaci lze použít pouze na uznatelné náklady, které splňují všechny níže uvedené 
podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 10. 2017 do 30. 9. 

2018, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy 

a s ostatními podmínkami této smlouvy, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Dotaci nelze použít na úhradu neuznatelných nákladů projektu. Neuznatelné výdaje 
nelze také započítat do 20 % finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. 
Neuznatelnými výdaji činnosti se rozumí: 
a) peněžní a věcné dary, 
b) nákup nemovitostí, 
c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku; 
d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení § 151 -
§ 190), 

e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 
f) úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 
g) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků. 

8. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do 30. 9. 2018 nebyla vyúčtována, není 
uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena po vyúčtování zálohy bude nižší než 
zaplacená záloha (přeplatek na zálohách) nebo vyšší než zaplacená záloha (doplatek na 
zálohách), bude výdaj považován za uznatelný maximálně do výše konečné ceny uvedené 
ve vyúčtovací faktuře. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu. 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, zejm. pak 

postupovat při realizaci projektu a čerpání dotace v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů /splní-li příjemce definici zadavatele 
podle ust. § 4 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, je dále povinen postupovat při výběru 
dodavatele podle tohoto zákona/, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 

f/1? 



c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 

nárok na její odpočet. 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 30.11.2018 předložit poskytovateli konečné vyúčtování 
uznatelných nákladů a výnosů projektu nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní 
přepravě. 

4. Nejpozději do 30.11. 2018 je příjemce rovněž povinen: 
a) vrátit na účet č. 111 211 222/0800 případnou nepoužitou část prostředků dotace, var. 

symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 
b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu - zhodnocení projektu obsahující popis 

projektu, vyhodnocení splnění účelu a přínos pro statutární město Brno. Součástí 
závěrečné zprávy bude případná související fotodokumentace a doložení propagačních 
materiálů, ze kterých bude patrné dodržení povinnosti příjemce stanovené v čl. V. odst. 
1 smlouvy. 

5. Vyúčtování uznatelných nákladů a výnosů projektu bude obsahovat: 
a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury - projekt", který 

bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele www.brno.cz a ve fyzické 
podobě bude k dispozici na OK MMB, 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace poskytovatele (např. 
uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna ve výši Kč"); 

c) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
A) Úhrada plateb v hotovosti - zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 

na základě uzavřené smlouvy - nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 
B) Úhrada bezhotovostní - faktura, smlouva - nutno doložit kopií výpisu 

z bankovního účtu příjemce, 
d) podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 

dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka 
„vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace" (viz odst. 2 
písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence 
příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci střediska. 

6. Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovnice OK MMB Ing. Gregrová 
a Ing. Frydrychová, kontakt: 
gregrova.lenka(a)/brno.cz,tel.:542 172 066, frydrychová.jana(a>,brno.cz, tel.: 542 172 067. 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně 
úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

8. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odst. 2 citovaného zákona). 

$ff 

http://www.brno.cz


V. Další povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, propagační materiály všeho druhu, 
webové stránky): 
a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna - a současně 
b) logo či znak statutárního města Brna. Před použitím loga je třeba požádat o souhlas 

Magistrát města Brna - Kancelář metropolitní spolupráce a marketingu, v případě 
použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle platného znění Statutu 
pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí. 

2. Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

3. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odstavci 1 tohoto 
článku k provedení kontroly. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů 
průběžně, nejpozději však současně s předložením vyúčtování čerpání dotace. 

4. Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu, na který je 
poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. Informace o možnosti 
další prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 
http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor-
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje příjemci využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOtoBRNO www, gotobrno.cz . 

5. Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které 
se v rámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď elektronicky 
(na adresu: ok@brno.cz a současně oprchalova.zdenka@brno.cz) nebo 2 kusy tištěných 
pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 

6. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody až 30 ks 
čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta dotace. 

7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit pozici 
poskytovatele jako věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit 
poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek příjemcům zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení 
právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu 
příjemce atd. 

8. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům uvedeným v žádosti o dotaci 
včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou. Změna 
může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektuje oprávněn posoudit 
a určit OK MMB. Souhlas může být příjemci udělen nejpozději do 30.11. 2018. 

9. Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 
a) OK MMB - v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně závažnou 

změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel 
poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), formální 

yn 

http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odborkultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/
http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odborkultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/
mailto:ok@brno.cz
mailto:oprchalova.zdenka@brno.cz


změna projektu či smlouvy (např. změna účtu příjemce), změna místa konání akce či 
akcí, změna termínu konání akce či akcí, snížení skutečných celkových uznatelných 
nákladů projektu o více než 50 % oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na 
které bude dotace čerpána za současného dodržení účelu poskytnuté dotace; 

b) Zastupitelstvo města Brna - v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. 
Za závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel 
poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu projektu) a 
na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

O souhlas se závažnou změnou projektu může příjemce žádat prostřednictvím OK MMB 
nejpozději do 31. 8.2018. 

10. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že není podnikem, vůči němuž byl 
v návaznosti na rozhodnutí Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a 
neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz. Příjemce je povinen průběžně 
písemně informovat poskytovatele o všech změnách, 

11. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že není podnikem v obtížích (čl. 2 odst. 18 
nařízení EU). Příjemce je povinen průběžně písemně informovat poskytovatele o všech 
změnách. 

VI. Kontrola 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly 
nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je 
vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu 
provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěné 
průběžnou veřej no správní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

3. Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy 
archivovat následující materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) originály dokladů prokazující splnění min. 20 % finanční spoluúčasti příjemce na 

financování projektu, 
e) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
f) závěrečnou zprávu. 

VII. Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží 
poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

! 

tyf? 



2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude přij emci uložen odvod 
za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. 

3. Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím 
stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, 
že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha 
umožňuje nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil konečné vyúčtování v termínu 
stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě platí, 
že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možno 
provést nápravu v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede 
nápravu ani v stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, stanoven odvod ve výši 0,1 % z poskytnuté dotace. 

5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 
sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti nejpozději dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smlouvu 
zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

3. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí v ní 
být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv 
a závazků. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 
Z7/ konaném dne 

V Brně dne V Brně dne 

za poskytovatele za příjemce 
Ing. Petr Vokřál Jana Zielinski, jednatelka společnosti 

primátor Profil Media, s.r.o. 

^ yn 



Ixjvy TV/UM* C/jm^eJ 
>o 

-A tr. 
%-» 
> 

>>PN 

0> 

9Í 

vé
op

 

o 4 - * 

R
oz

po
č 

íž
en

 

s 

je
- 

si 

« 
-o 

<4i 

fl 
>N 
CQ 

a fl 

g. N 

PS a 

l 

^ + 
Ú

pr
av

a 
zp

oč
tu

 

o u 

•w ^ 
ii r~ 

>V w1 
o o O. ( S 
N _: o 5 »- -1 
L! " f 

iá
 n

áp
lň

 

B 

'ii 
> 

o 
X 
o 

N 
Ů 

« 

lo
žk

 

o 
0H 

0O5 

•"9 
C* 

0 

CN 
CN 
O 
VO 
r o 

O 
f — < 

" Ť 
CN 

i 

CN 
r o 
T J -

oo 
• * 

es 
Qá 

Z
IA

ip 

O 

o.
 T

IC
 B

R 

Q. 

ís
pě

vk
y 

zř
íz

en
ým

 
st

ič
ní

 p
ř 

in
gu

) 

> 5Ž B -^ 
u cd 

I O 
CN 

Os 

r o 
r o 
m 

r o 
TT 
r—t 

CN 

O 
O 

1—H 

O 
*—•) 

^ t -
<N 
" - i 

i 

'O
B

R
N

O
 2

01
8 

% 

8 
o 

-s: 
a 

rm 

vo 
t~-
oo 

o 
o o 
CN 

r-H 
VO 
t ^ 

VO 

rt 

-& 
JD 
O 
C/3 

o 
> 

pr
á 

l 

ub
je

kt
ům

 

VZ 

y 

ry
 n

ef
in

. 
po

dn
i! 

ns
fe

 

E 
> 
G 

N
ei

 

o 
c o 

t ^ 

21
3 

i n 

ON 
mm 
ro 
ro 

O 
o r o 

i n 
r ř 
ro 
oo 
<N 
r o 

CN 
•"fr 
r o 

r o 
O 
O 
0 0 
CN 
CO 

O 
Q. 

B
rn

o 
ad

lo
 

di
v 

"3 

o.
 -

 N
ár

od
 

n. 

ís
pě

vk
y 

zř
íz

en
ým

 
ní

 p
ř 

st
ič

 

Oi 

> c 

jN
ei

 

CN 

o> 

33
1 

ir> 

rH 
mH 

r o 
r o 

O 
O 
r o 

•N 
" t -
r o 

et
 D

an
ce

 B
rn

o 
10

0 

o 
- 5 
a 
N 

i íž
en

í 

U
S -

I 

A 
"OS 

co
v 

fl 
ce 

[F
in

 

o 
a 

oz
po

če
t 

zm
ěn

ě 

« 

1 

> s 

U
pr

a 
zp

oč
t 

o s-
« __ 4í t~-
a — o o O. <S 
N —: o 5 2 ^ 
L! ""* 

3 * 

iá
 n

áp
lň

 

B 

>a> 
I> 

O 
^ 
0 

N 
O 

os 

lo
žk

 

o 
Ar 

W-

!-9 os 
o 

0 0 
VO 
O 
O 

i 

OO 
VO 
O 
O 

1 

o 

-C 
o 

• > 1 

s >N 
>0i 
HO 

3 
r * 

zp
o 

ní
 ro

 
rp

á 

Oi 

né
ho

 n
ed

o 
20

18
 

> o 
•cS O 

na
 z

ák
la

dě
 o

če
k 

17
 -

 k
 v

yu
ži

tí 
v 

r 
er

vy
 

u
20

 

2 2 
s- °=, 
fe mV 
O -o 

mm 

0 0 

o 
o 
r~ 

1? //? 



TIC BRWO KACiS rťíÁT SIESTA BRNA 
OtílK.r kíú*tt*\f 

•m 
CS 
Q 

Pl 

2 3 -10-

}Ěmy. 

2917 

Pfil.. 

VAŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 

NAŠÉZN.:TiC/942/2017 
VYŘIZUJE Vladislava Surmanová 

telefon: 542 427 121 
mobil: 606 748 545 
mail: surmartova@ticbrno.cz 

Statutární mésto Brno 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Vážená paní 
Ing MgA. Barbora Podhrázská 
vedoucí odděleni marketingu a cestovního ruchu 
KMSM 
Husova 12 
602 00 Bmo 

V Brně 23.10. 2017 

Žádost o prodlouženi čerpáni účelového příspěvku CS EXPO BRNO 2018 

Vážená pani vedoucí, 

dovolujeme si požádat o prodlouženi čerpáni účelového neinvestičního příspěvku na zajištěni 
prostředků pro koordinační a produkční fázi projektu statutárního mésta Brna CS EXPO BRNO 
2018. 

Schváleni navýšeni rozpočtu TIC BRNO o částku 29 000 tis. Kč, která je účelově vázána na 
výše zmíněný projekt - proběhlo na zasedáni ZMB dne 25. 7. 2017 č. Z7/30. 

Důvodem žádosti je reálný posun čerpáni finančních prostředků na produkční fázi projektu. 
Požadovaný termín prodlouženi čerpání účelového příspěvku je do 31. 12. 2018. 

Děkuji za kladné vyřízeni žádosti. 

S pozdravem 

Mgr. et 
ředit. 

pana Tichá Janulíková 
<a organizace 

TIC BRNO 

O £2 ootonao 
"^ 0200101480 

B S l b ř l l S H M 

TON i /HHinfioxicxwdooijawteřt \\ 

typ} 

mailto:surmartova@ticbrno.cz


T 
Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna na roky 2017 2018 

WtAGISTRÁl MĚSTA BRNA 

fnrftr 201? 

Cj.-^ib5Ti>3ř.„ 1«1.: 
Název projektu: výstavní projekt AVANT GARDE 

Žadatel (jméno a příjmení žadatele, adresa bydliště, datum narozeni/ název žadatele, sídlo, IČO) 

Profil Media s.r.o., Haštalská 6, Praha 1, IČO: 25726501 
Kontakt (jméno a příjmení osoby + funkce, např. předseda spolku, ředitel; tel.; e-mail) 
Jana Zielinski, ředitelka, 603 23 25 84 jana.zielinski@profilmedia.cz 
Bankovní spojení (účet žadatele, na který má být příp. dotace poskytnuta - č. účtu, kód banky, název 
banky) 

0285073309/0800 
Termín realizace projektu: 
27. 5. -16.10. 2018 
Popis žadatele (charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované 
projekty v dané oblasti) max. 600 znaků 

Profil Media s.r.o. Od roku 1999 organizuje a pořádá pražský mezinárodní festival designu Designblok. Od 
roku 2006 pořádá Ceny Czech Grand Design 
Popis projektu {max. 2 000 znaků) 

Výstava Avant Garde, neboli dívat se dopředu, je výstavní koncept tvořený současnou moderní 
architekturou, nejlepším českým designem a kreativitou spojenou s kvalitním řemeslným zpracováním. 
Avantgardní je výstava především ve smyslu přesahů, které český design a architektura v posledních sto 
letech, s důrazem na brněnskou avatgardu, potažmo českou a moravskou avantgardu, zanechaly ve 
světovém kontextu, ale i v našich životech. 
Odůvodnění žádosti (proč žadatel o dotaci z rozpočtu města Brna žádá, max. 300 znaků) 

Brno je ideálním místem pro pořádání výstavy, vzhledem k historii i současnému vývoji města. Výstava se 
stane důstojnou oslavou výročí 100 let vzniku samostatného státu. 

Datum podpisu: 24.10.2017 podpis zástupce žadatele + příp. razítko 

Povinné přílohy žádosti o individuální dotaci: položkový rozpočet nákladů a výnosů, doklad o zřízení 
účtu žadatele, čestné prohlášení o podílu v právnické osobě, čestné prohlášení o bezdlužnostl vůči 
veřejným rozpočtům. 

K žádosti mohou být přiloženy nepovinné přílohy např.podrobnější popis projektu, recenze, publikované 
kritiky, získaná ocenění, doporučení, atd. 

<fyff 

mailto:jana.zielinski@profilmedia.cz


Avant Garde 
Upřesnění koncepce výstavy a stavby pavilonu pro Brno 2018 
Jana Ziclinski, Jiří Macek, květen 2017 

Výstava Avant Garde, neboli dívat se dopředu, je výstavní koncept tvořený současnou 
moderní architekturou, nejlepším českým designem a kreativitou spojenou s kvalitním 
řemeslným zpracováním. Avantgardní je výstava především ve smyslu přesahů, které 
český design a architektura v posledních sto letech, s důrazem na 
brněnskou avatgardu, potažmo českou a moravskou avantgardu, zanechaly ve 
světovém kontextu, ale i v našich životech. Design je lak na výstavě prezentován 
především jako součást společenských fenoménů, které nás provázeli a stále provázejí 
během naší historie. Historie je tak prezentována prostřednictvím prolínání 
permanentních neuzavřených dějů uměleckých a filosofických směrů stejně jako 
projevů dobové pop kultury a jejich společným vlivem na formování našeho 
národního vizuálního i myšlenkového charakteru. 

Výstava bude členěna do konkrétních kapitol, ve kterých bude moci návštěvník 
sledovat konkrétní téma napříč obory i v průběhu historie. Kapitoly budou mít 
charaktery fenoménů, které možná sami nevnímáme, přesto se neustále v naší historii 
objevují. Každá kapitola bude mít také svůj symbolický středobod, od kterého se 
budou asociativně odvíjet další události (vizuální ikony, objekty, filmy, myšlenky). 

Pro lepší představu zde výběr myšlenkových směrů a s nimi spojených fenoménů, 
které by se na výstavě měli objevit: 
Funkcionalismus (Tugendhat, sídliště, Sutnar, písmo), Folklór (Jurkovič, Liběna 
Rochová, Leoš Janáček, Kateřina Šedá, chalupářství), Futurismus (Ikárie XB1, Karel 
Čapek, Živel, letoun L69, Laterna magica, Karel Zeman, Midi lidi, Ještěd, František 
Vízner), Postmoderna (Jaromír Jágr, Pavel Nedvěd, opera Nagano, Bořek 
Šípek, Cabani, designová skupina Atika, Karolina Kůrková, Milan Knižák, 
Jana Kratoschvilová, Amadeus, Lasvit) 

Na přípravě výstavy budeme spolupracovat s odborníky z Moravské galerie a po 
diskusi s nimi dotvářet konkrétní obsah jednotlivých fenoménů i výstavy jako celku. 

K výstavě bude připravena zážitková interaktivní architektura, která podpoří a nechá 
vyniknout architektuře výstaviště, stejně jako vystaveným symbolickým ikonám 
jednotlivých fenoménů. Součástí výstavy budou dobové předměty a záznamy. 
Architekturu výstavy připraví přední čeští designéři a grafičtí designéři ve spolupráci 
s architekty. Ústředními postavami architektury by měli být brněnští 
architekti Chybík a Kristof. 

Výstava bude určena pro všechny věkové kategorie. Ve výstavě by měl být i prostor 
pro vznik nových děl, originálních instalací a interaktivního a edukačního působení na 
diváky. 

Zásadním symbolem výstavy by měl být nový venkovní pavilon umístěny do 
venkovního prostoru brněnského výstaviště, jehož by se měl stát trvalou součástí i po 
skončení výstavy, Vzhledem k tomu, že se jedná o výstavu Avant Garde, jako 
nejvhodnější typ stavby navrhujeme rozhlednu, nebo loď. Výsledný pavilon bude 
autorským počinem vybraného architektonického studia. Tuto část bychom chtěli 

'*7# 



udělat jako malé výběrové řízení a oslovit progresivní české architekty, zejména z 
Brna (Kuba Pilař architekti, II3T architekti, Zdenek Fránek a další) 

» 

:fc//f 



? i \ r .« 
•í. iJUJi":.'Ir-
i t ' - " : ; - ; . * •'•* 

l p • i | i ' — 
•\-,l I <->. 

V '•. 

;g^j 

-•í. 

t 

\ 

fyŤf 



Pozn.: všechny uvedené fotografie i jména jsou ilustrační. 

'fř/fy 



I 
Položkový rozpočet nákladů a výnosů - žádost o individuální dotaci z rozpočtu 

města Brna na roky 2017 - 2018 
Název žadatele: Profil Media, s.r.o. 
Název projektu: výstavní projekt AVANT GARDE 
Rozpočet musí být vyrovnaný - náklady musí bvt ve steiné výši iako výdaje. 

Předpokládané náklady projektu (v tis. Kč) 

Druh nákladu 

Materiál (kancelářské potřeby, materiál na 
výstavu - panely, atd.) - úč. 501 
Knihy, časopisy - nákup - úč. 501 
Spotřeba energie - úč. 502 
Opravy a údržba - úč. 511 
Cestovné - úč. 512 
Služby • úč. 518: 
Spoje - poštovné, internet, telekomunikace 
Ubytováni 

Pronájem movitých a nemovitých věcí (mimo 
výstavní plochy) - technika, zařízení, atd. 
Technické služby • odvoz odpadu, úklid, ostraha, 
osvětlení, ozvučení, atd. 
Přeprava 
Propagace 
Autorské poplatky a licence 
Fotodokumentace 
Výroba knihy, časopisu, letáky 
Výroba záznamového média 
Montáž / demontáž 
Produkce 
Honoráře (fakturované) 
Ostatní služby 
Osobni náklady • úč. 52: 
Mzdy a odvody, dohody o PP a PČ 
Drobný dlouhodobý majetek • úč. 558: 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. 
Kč) 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
(software, do 60 tis. Kč) 
Ostatní náklady: 
Pojištění 
Doprovodné programy 

Celkem: 

Celkové uznatelné 
náklady 

2 388 000 
12 000 

100 000 

200 000 
100 000 

500 000 

800 000 
375 000 
200 000 

4 500 000 
70 000 

750 000 
600 000 
350 000 
600 000 
300 000 
480 000 

1 470 000 

600 000 

400 000 

50 000 
240 000 

15 08S 000 

Požadovaná částka od 
města Brna 

2 388 000 

500 000 

800 000 

4 500 000 
70 000 

750 000 

300 000 

1 470 000 

600 000 

400 000 

50 000 
240 000 

12 068 000 

Předpokládané výnosy projektu (v tis. Kč) 
Požadovaná částka od města Brna 
Dotace JMK 

Celkem: 

12 068 000 
3 017 000 

15 085 000 

pf 


